
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 26 февраля 2021 г.                                                                          № 372                                       

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

 «Развитие образования» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от                       

9 октября 2019 года № 2108, администрация муниципального образования                      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «Развитие образования», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 30 октября 2019 года № 2319. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

от 26 февраля 2021 г.  № 372 

 

 

Изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

 «Развитие образования» 

 

 

1. В паспорте программы позицию, касающуюся объемов бюджетных 

ассигнований муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования –              

5796041,20 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета –                

131983,20  тыс. рублей; средства 

областного бюджета – 3302888,40 тыс. 

рублей; средства местного бюджета –                     

2079266,10 тыс. рублей; иные источники 

— 1 000,00 тыс. рублей; внебюджетные 

источники –280903,50 рублей. 

 

2.      Раздел II  «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:



 

 
 «ІI. Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы                                                                                                                                

 

Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

«Развитие образования» 

(в редакции постановлений администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 23.06.2020 года № 1150, от 30.10.2020 года 

№2254, от 30.12.2020 года № 2913) 

      Объем финансирования, тыс. рублей   

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители
, участники 

Источник 
финансирован

ия 
Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Показатели результата 
реализации 

мероприятия по годам 

Связь с 
целевыми 

показателями 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Цель муниципальной программы - повышение доступности, качества и эффективности образования в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» 

Задача 1 –развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 

 

1.1. Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного 

образования 

муниципальными 
бюджетными 

образовательными 

учреждениями 

 

Управление 

образования 
ИТОГО 

 

1 685483,80 
 215070,30 239 144,20 239 182,10 248 021,80 248 021,80 248 021,80 248 021,80 

 

Численность 

обучающихся в 

возрасте от 3 до 7 лет, 
обеспеченных услугами 

дошкольного 

образования, человек: 
2020 год -1336; 
2021 год - 1454; 
2023 год - 1454; 
2024 год - 1454; 
2025 год - 1454; 
2026 год — 1454. 
 

 

 
 

 

 

 

Показатель 1.1 

перечня целевых 

показателей 
муниципальной 

программы 

муниципального 
образования 

«Приморский 

муниципальный 
район»  
«Развитие 

образования» 
(далее – 

Перечень) 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 884 232,20 124397,90 123 374,60 122 521,10 128 485,40 128 485,40 128 485,40 128 485,40 

районный 

бюджет 579 015,30 71 321,10 81 442,60 82 950,00 85 825,40 85 825,40 85 825,40 85 825,40 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 222 233,30 19351,30 34 327,00 33 711,00 33 711,00 33 711,00 33 711,00 33 711,00 
 
1.2. Создание 

дополнительных мест 

(групп) для детей в 
возрасте от полутора 

до трех лет в 

организациях 

 
Управление 

образования ИТОГО 26 439,20 0,00 1 647,40 3 198,20 5 398,40 5 398,40 5 398,40 5 398,40 

 
Перечисление 

выделенных 

бюджетных средств  в 
соответствии с заявкой, 

представленной 

организацией частной 

 
Показатель 1.8 

Перечня 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
частной формы 
собственности и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 
осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 
образовательным 

программам 

дошкольного 
образования и 

присмотр и уход за 

детьми  

областной 

бюджет 26 439,20 0,00 1 647,40 3 198,20 5 398,40 5 398,40 5 398,40 5 398,40 

формой собственности, 
на предоставление 

дошкольного 

образования,% - 100% 
ежегодно 

районный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.3. Предоставление 
общедоступного и 

бесплатного 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования детей по 
основным 

образовательным 

программам 

 

Управление 
образования ИТОГО 3 170 064,70 444 988,00 444 257,50 446 079,20 458 685,00 458 685,00 458 685,00 458 685,00 

 

Численность 
обучающихся по 

основным 

образовательным 
программам, человек: 
2020 год –2488; 
2021 год – 2533; 
2022 год -  2533; 
2023 год - 2533; 
2024 год - 2533; 
2025 год — 2533; 
2026 год — 2533. 

 

Показатели  1.2, 
1.3 Перечня  

федеральный 

бюджет 8 472,40 8 472,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 2 061 866,50 291 386,20 290 182,60 289 182,90 297 778,70 297 778,70 297 778,70 297 778,70 

районный 

бюджет 1 047 720,40 138 799,80 146 465,60 149 287,00 153 292,00 153 292,00 153 292,00 153 292,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 52 005,40 6 329,60 7 609,30 7 609,30 7 614,30 7 614,30 7 614,30 7 614,30 

 

1.4. Предоставление 

дополнительного 
образования для 

детей 

  

ИТОГО 295 576,40 39 997,70 40 361,50 40 860,80 43 589,10 43 589,10 43 589,10 43 589,10 

 

Численность 

обучающихся по 
образовательным 

программам 

дополнительного 
образования, человек: 
2020 год –370; 
2021 год – 400; 
2022 год -  400; 
2023 год - 400; 
2024 год - 400; 
2025 год - 400; 
2026 год — 400. 

 

Показатель 1.4 

Перечня 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 471,80 471,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 288 439,80 38 937,30 39 348,80 39 848,10 42 576,40 42 576,40 42 576,40 42 576,40 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 6 664,80 588,60 1 012,70 1 012,70 1 012,70 1 012,70 1 012,70 1 012,70 
 

Управление 

образования ИТОГО 91 144,30 14 016,80 11 651,50 11 850,80 13 406,30 13 406,30 13 406,30 13 406,30 

    



 

 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 471,80 471,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 89 346,80 13 393,50 11 455,80 11 655,10 13 210,60 13 210,60 13 210,60 13 210,60 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 1 325,70 151,50 195,70 195,70 195,70 195,70 195,70 195,70 
 
Управление 

культуры ИТОГО 204 432,10 25 980,90 28 710,00 29 010,00 30 182,80 30 182,80 30 182,80 30 182,80 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 199 093,00 25 543,80 27 893,00 28 193,00 29 365,80 29 365,80 29 365,80 29 365,80 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 5 339,10 437,10 817,00 817,00 817,00 817,00 817,00 817,00 

 

1.5. Обновление 
материально – 

технической базы, 

приобретение 
материалов и 

проведение 

ремонтных работ, с 
целью обеспечения 

выполнения 

требований 
санитарных правил и 

норм, 

своевременного 
устранения 

предписаний 

надзорных органов, 
обеспечение 

требований 

пожарной 

безопасности 

  

ИТОГО 57 634,28 44 078,58 8 955,70 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00 

 

Количество 
образовательных 

организаций, 

обновивших 
материально-

техническую базу и 

(или) выполнивших 
ремонтные работы, не 

менее 5 ежегодно 

 

Показатели 1.1, 
1.2., 1.3, 1.4 

Перечня 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 23 083,50 23 083,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 33 713,98 20 158,28 8 955,70 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00 
иные 

источники 836,80 836,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Управление 

образования 
ИТОГО 53 232,78 42 975,78 6 157,00 820,00 820,00 820,00 820,00 820,00 



 

 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 23 083,50 23 083,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 29 312,48 19 055,48 6 157,00 820,00 820,00 820,00 820,00 820,00 

иные 
источники 836,80 836,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Управление 
культуры ИТОГО 4 401,50 1 102,80 2 798,70 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 4 401,50 1 102,80 2 798,70 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.6. Обновление 
материально-

технической базы для 

формирования у 
обучающихся 

современных 

технологических и 

гуманитарных 

навыков в рамках 
реализации 

федерального 

проекта 
«Современная 

школа» 

национального 
проекта 

«Образование» 

 

Управление 
образования ИТОГО 2 149,60 2 149,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Количество 
образовательных 

организаций, 

обновивших 
материально-

техническую базу, для 

реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 
программ цифрового, 

естественно-научного и 

гуманитарного 
профилей, единиц: 
2020 год — 2; 
2021 год — 1; 
2022год -  1. 
 

 

Показатель 1.5 
Перечня 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 2 149,60 2 149,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.7. Обновление 

 

Управление 
ИТОГО 4 382,10 4 082,10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Количество 

 

Показатель 1.9 



 

 
материально-
технической базы для 

занятий физической 

культурой и спортом 
в рамках реализации 

федерального 

проекта «Успех 
каждого ребенка» 

национального 

проекта 
«Образование» 

образования 
федеральный 

бюджет 1 148,50 1 148,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

образовательных 
организаций, 

обновивших 

материально-
техническую базу для 

занятий физической 

культуры и спортом, 
единиц: 
2020 год  - 2; 
2021 год — 1; 
2022 год — 1. 
 

Перечня 

областной 
бюджет 2 564,60 2 564,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 669,00 369,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.8.Оснащение 
образовательных 

организаций 

специальными 
транспортными 

средствами для 

перевозки детей 

 

Управление 
образования ИТОГО 2 226,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Приобретение 
специальных 

транспортных средств 

для перевозки детей, 
единиц: 
2020 год — 1; 
2021 год — 1; 
2022 год — 1. 
 

 

Показатель 1.6 
Перечня 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 1 226,00 1 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.9. Проведение 
системы 

муниципальных, 

областных, 
межрегиональных, 

всероссийских, 

мероприятий, 
обеспечивающих 

выявление и 
поддержку 

интеллектуально 

одаренных и 
талантливых детей, а 

также спортивных, 

воспитательных 
мероприятий для 

обучающихся  

  

ИТОГО 1 100,90 295,10 134,30 134,30 134,30 134,30 134,30 134,30 

 

Количество участников 
муниципального этапа 

всероссийской 

олимпиады 
школьников, человек, 

не менее 240 ежегодно. 

 

Показатель 1.7 
Перечня 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 1 100,90 295,10 134,30 134,30 134,30 134,30 134,30 134,30 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Управление 
ИТОГО 1 068,90 293,10 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30   

  



 

 
образования 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 1 068,90 293,10 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30 129,30 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

культуры ИТОГО 32,00 2,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 32,00 2,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.10. Руководство и 
управление в сфере 

установленных 

функций органа 
местного 

самоуправления в 

области образования 

 

Управление 
образования 

ИТОГО 102 114,50 13 609,40 14 288,80 14 419,90 14 949,10 14 949,10 14 949,10 14 949,10 
 

Освоение выделенных 
бюджетных 

ассигнований в 

соответствии со сметой, 
% - 95% ежегодно 

 

Показатели 1.1, 
1.2, 1.3., 1.4 

Перечня федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 102 114,50 13 609,40 14 288,80 14 419,90 14 949,10 14 949,10 14 949,10 14 949,10 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
1.11. Приобретение 

музыкальных 

инструментов, 

 
Управление 

культуры 
ИТОГО 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество 

образовательных 

учреждений в сфере 

 
Показатель 1.4 

Перечня 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
оборудования и 
материалов для 

детских школ 

искусств в рамках 
реализации 

федерального 

проекта 
«Обеспечение 

качественно нового 

уровня развития 
инфраструктуры 

культуры» 

национального 

проекта «Культура» 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

культуры, оснащенных 
музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 
учебными материалами, 

единиц: 
2021 год — 1. 

районный 

бюджет 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Задача 2 -  создание условий для вовлечения в педагогическую деятельность и повышение уровня профессионального развития  педагогических работников 

 
2.1. Предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 
жилых помещений, 

отопления и 

освещения 
педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 

ИТОГО 284652,9 33437,3 32714,4 42 345,2 44 039,00 44 039,00 44 039,00 44 039,00 

 
Кредиторская 

задолженность по 

возмещению 
компенсации расходов 

на оплату жилых 

помещений, отопления 
и освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций  - 0 
тыс.рублей 

 
Показатель 2.1 

Перечня 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 284652,9 33437,3 32714,4 42 345,2 44 039,00 44 039,00 44 039,00 44 039,00 

районный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 
образования ИТОГО 278 711,10 32 486,90 31 930,40 41 529,80 43 191,00 43 191,00 43 191,00 43 191,00 

 

 

 

 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 278 711,10 32 486,90 31 930,40 41 529,80 43 191,00 43 191,00 43 191,00 43 191,00 

районный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Управление 

культуры ИТОГО 5 941,80 950,40 784,00 815,40 848,00 848,00 848,00 848,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

областной 
бюджет 5 941,80 950,40 784,00 815,40 848,00 848,00 848,00 848,00 

районный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.2. Предоставление 

единовременной 
выплаты молодым 

специалистам в 

сфере образования в 
связи с поступлением 

на работу 

 

Управление 

образования ИТОГО 670,00 70,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

 

Доля молодых 

специалистов , 
получивших 

единовременную 

выплату в связи с 
поступлением на 

работу, в общем 

количестве молодых 
специалистов, 

поступивших на работу 
и подавших заявление 

на получение 

единовременной 

выплаты, %- 100% 

ежегодно 

 

Показатель 2.1 

Перечня 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 670,00 70,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
2.3. Организация и 

проведение 

муниципальных 
конкурсов 

профессионального 

мастерства 
педагогических 

работников 

образовательных 

организаций 

  

ИТОГО 1 047,90 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 

 
Количество 

проведенных 

муниципальных 
конкурсов 

профессионального 

мастерства - 2 ежегодно 

 
Показатель 2.2 

Перечня 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 1 047,90 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Управление 

образования ИТОГО 1 047,90 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 

    

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 1 047,90 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 149,70 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

культуры 
ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2.4. Выплата 
стипендий 

студентам, 

обучающимся по 
договору о целевом 

обучении в 

образовательных 
организациях 

высшего 

профессионального 

образования 

 

Управление 
образования ИТОГО 816,00 96,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 

 

Доля студентов, 
получающих 

стипендию по 

договорам о целевом 
обучении в 

образовательных 

организациях высшего 
профессионального 

образования, в общем 

числе студентов, 

обучающихся по 

договорам о целевом 
обучении в 

образовательных 

организациях высшего 
профессионального 

образования, подавших 

заявление на получение 
стипендии, % - 100% 
 

 

Показатель 2.1 
Перечня 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 816,00 96,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
 

 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3 – создание условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся 



 

 
 
3.1.Обеспечение 

горячим питанием 

обучающихся 
образовательных 

организаций 

Управление 
образования 

ИТОГО 49 052,72 9 470,62 15 654,50 16 627,60 1 825,00 1 825,00 1 825,00 1 825,00 

 
Доля обучающихся -

детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья и детей, 

проживающих в 

интернате, 
обеспеченных горячим 

питанием, % -100% 

 
Показатель 3.1 

Перечня 

федеральный 
бюджет 34 250,50 5 644,30 13 803,60 14 802,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 1 869,20 1 678,30 53,40 27,50 27,50 27,50 27,50 27,50 

районный 

бюджет 12 769,82 1 984,82 1 797,50 1 797,50 1 797,50 1 797,50 1 797,50 1 797,50 

иные 

источники 163,20 163,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
3.2. Проведение 

мероприятий, 

направленных на 
отдых и 

оздоровление детей в 

каникулярный 

период, в том числе 

оплата наборов 

продуктов питания 
для детей в 

оздоровительных 

лагерях с дневным 
пребыванием детей 

 
Управление 

образования ИТОГО 14 907,30 0,00 2 446,30 2 471,80 2 497,30 2 497,30 2 497,30 2 497,30 

 
Количество 

обучающихся, 

охваченных услугами 
отдыха и оздоровления 

в лагерях с дневным 

пребыванием детей, 

человек: 
2020 год – 0; 
2021 год –  970; 
2022 год -  980; 
2023 год - 980; 
2024 год - 980; 
2025 год - 980; 
2026 год -980. 
 

 
Показатель 3.2 

Перечня 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 14 907,30 0,00 2 446,30 2 471,80 2 497,30 2 497,30 2 497,30 2 497,30 

районный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 4 – развитие сети образовательных организаций 

 

4.1. Строительство 

объектов 

образования, в том 
числе разработка 

проектно-сметной 

документации 

 

УИРиМХ 

ИТОГО 97 622,90 97 622,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Введение в 

эксплуатацию объектов 

образования, единиц: 
2020 год — 1. 

 

Показатель 4.1 

Перечня 

федеральный 

бюджет 88 111,80 88 111,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 1 798,20 1 798,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 7 712,90 7 712,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
В том числе в рамках 

реализации 

федерального 
проекта  «Содействие 

занятости женщин — 

создание условий 
дошкольного 

образования для 

детей в возрасте до 
трех лет» 

национального 

проекта 
«Демография» 

ИТОГО 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 88 111,80 88 111,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 1 798,20 1 798,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 90,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 

муниципальной 

программе 

  

ИТОГО 5 796041,20 907343,30 800 374,30 806 608,80 820 428,70 820 428,70 820 428,70 820 428,70 

  

  

федеральный 

бюджет 131 983,20 103 377,00 13 803,60 14 802,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 3 302 888,40 479 817,80 450 418,70 459 746,70 478 226,30 478 226,30 478 226,30 478 226,30 

районный 

бюджет 2 079 266,10 296 879,00 293 203,00 289 726,50 299 864,40 299 864,40 299 864,40 299 864,40 

иные 
источники 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 280 903,50 26269,50 42 949,00 42 333,00 42 338,00 42 338,00 42 338,00 42 338,00 

в том числе по федеральному проекту «Современная школа» национального проекта «Образование» 

  

  

ИТОГО 2 149,60 2 149,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 2 149,60 2 149,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по федеральному проекту «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 

  

  

ИТОГО 4 382,10 4 082,10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

федеральный 

бюджет 1 148,50 1 148,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 2 564,60 2 564,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет 669,00 369,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по федеральному проекту «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» национального проекта  «Культура» 

  

  
ИТОГО 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  

  

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по федеральному проекту «Содействие занятости женщин — создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» национального проекта «Демография» 
 

  

  ИТОГО 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

федеральный 

бюджет 88 111,80 88 111,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 1 798,20 1 798,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

районный 
бюджет 90,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


